## Universitätsbibliothek Paderborn

**Diatribai De Primis Veteris Frisiae Apostolis, Sive  
Dissertationes, quibus eoru[m] anni, actus, res,  
personae, loca, tempora in eorundem actis occurrentia,  
discutiuntur, illustrantur, erroresque ab ...**

**Bosschaerts, Willibrord**

**Mechliniae, 1650**

Discutitur annus obitus Pipini.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10958**

rolum Martellū è carcere Plectrudis nouercę pro nepote Theobaldo laborantis non sine diuino nutu elapsum , de nouerca se egregiè vindicasse, ac Palatij Magisterium obtinuisse. Vide de his citatos supra authores. Desinant nunc Pipini manes laceſſere qui optimo Principi etiam morienti infamia ſtigmata inurunt. Sicut peccauit (fa-temur ) cum Dauidē Plectrudem eijcendo , Alpaidem inducendo , ſpiritualem admonitorem interficiendo , ſic cum eodem pænituit Alpaidem dimittendo , Plectrudem restituendo , eleemosynis , fundandis Monasterijs, homi-cidium expiendo.

Discutitur annus obitus Pipini.

Ipinum vitę stationem cessoſe anno 714. afferuimus. Sunt tamen nonnullae obiectiones ex historijs petitæ, quæ ſuadeant obijſſe anno 712. prima eſt, Annus 13. Pipini currebat cum anno Christi 700. teste insigni illius temporiſ scriptore Iona Monacho in vita S. Wulfranni apud Surium 20. Martij.

Si ſupra 700. addas 12. tenemus completos annos regimi-nis Pipini, nimirum 24. aut 25. quibus plures à nullo assignantur; ergo obijt anno 712.

Secunda, Annus 7. Caroli Martelli currebat cum an-no Christi 719. vt idem Ionas teſtatur; ergo Martellus Principatum auſpicatus eſt anno 713. loco patris in De-cembri anni 712. defuncti.

Verū propter huiusmodi ratiunculas non eſt à com-muni calculo recedendum: nam Ionas apud Surium mul-tis ſcatet erroribus Chronologicis in quos etiam alijun-cautे

caut eimpegerunt; imo nonnumquam sibi contradicit; ideo argumenta ex ipso petita nullius sunt roboris. Annum 714. terminum Pipini figunt omnes nostrates historiæ & patria monumenta, quibus omnino acquiescendū.

Vt status Franciæ post transitum Pipini vno oculo perspicatur, apponam quædam Gaguini ex quibus simul superiora possunt confirmari: Erat Pipino (inquit Gaginus) pusillo Martellus filius quem Plectruda nouerca persecuta comprehensum in custodia Colonia habuit. Orta deinde inter proceres proprie Thendoaldi violentiam seditione, cum diu digladiatum esset, Dagoberti fortuna deterior facta est. Vnde pulso Magistratu Thendoaldo Franci Rangafredum Principem palati nominauerunt. Qui mox excitato ad rem fortiter gerendam Dagoberto per carbonarium situam ad Mosam flumen usque copias promovit vastatis undique atque incensis agris. Quo tempore Mariellus custodia elapsus est: & Dagobertum mors occupauit. Eodem prope tempore Ansbertus Abencensis Pontifex in colle altissimo S. Michaelis Cœnobium exadificavit cum agereetur Annus saluis 709. Erat sacerdos qui Daniel appellabatur, qui cum bona estimationis esset, hunc assumptum palatio preponunt: permisso imprimis ut Casaries illi barbaque adolesceret quam per sacerdotiū legem sondere sapius oportebat. Capillo adulio Regem proceres consulunt appellantiq; pro Daniele Chilpericum. Martellus libertate adepta, Pipini patris Magistratum hoc est palati praefecturam recuperare omni studio contendit: Clotariumq; in Dagoberti locum constituit. Qui cum militum delectum iam haberet, Chilpericus accito Ranredo & Frisonum Duce qui amicitiā cum Chilperico inierat ad Mosam fluendum castra promovit. Post atrocissimum conflictum Martellus infugam se verit. Sed receptis exfuga copijs pralium cum sepe redintegrasset pugnatumq; varia utrimque fortuna adiufuisse, tandem apud Ablauum Chilpericus superatur. Verum cum ex fugae recipisset, bellum iterum mouit. Cui auxilio fuit Vafconum Princeps Eudo. Sed benigniore fortuna usus Martellus,